[image: image1.emf]
ПРОЕКТ

СОВЕТ ВЛАДИМИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛАБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
(пятый созыв)
РЕШЕНИЕ
_________ 2025 года                          № ______                         ст-ца Владимирская
О внесении изменений в решение Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района от 28 сентября 2021 года № 98/29 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве во Владимирском сельском поселении Лабинского района»
В целях приведения муниципального правового акта в соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года  № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», Совет Владимирского сельского поселения Лабинского района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района от 28 сентября 2021 года № 98/29 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве во Владимирском сельском поселении Лабинского района» следующие изменения:

1) в приложение к решению Совета «Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве во Владимирском сельском поселении Лабинского района» (далее - Положение) внести следующие изменения:
а) в абзаце 3 пункта 3.9.3 Положения слова «(включая обязательный профилактический визит)» исключить;

б) пункт 3.9.3 Положения дополнить абзацем 4 следующего содержания:

«Обязательный профилактический визит не предусматривает отказ контролируемого лица от его проведения.»;
в) пункт 8.2 Приложения изложить в следующей редакции:

«8.2. До 31 декабря 2025 года подготовка контрольным органом в ходе осуществления муниципального контроля документов, информирование контролируемых лиц о совершаемых должностными лицами контрольного органа действиях и принимаемых решениях, обмен документами и сведениями с контролируемыми лицами осуществляется на бумажном носителе, в том числе с использованием средств почтовой связи.»;
г) пункт 8.3 Приложения исключить.
2. Администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района обнародовать (опубликовать) настоящее решение на Информационном портале «Лаб-Медиа» и разместить на официальном сайте администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов, законности, правопорядка, оборонной работы и казачества (Мололкина).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования (опубликования).
Председатель Совета
Владимирского сельского поселения
Лабинского района

             Е.В. Кошевая
Глава администрации
Владимирского сельского поселения
Лабинского района

        И.В. Тараськова